
 Priorytety i działania. 

151 

 

VII. 1.4. Niepelnosprawni.gov.pl – stworzenie portalu informacyjno-usługowego 

dla osób z niepełnosprawnościami  

W ramach działania planuje się stworzenie na bazie strony niepełnosprawni.gov.pl, portalu 

informacyjno-usługowego dla osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia. Portal będzie 

na bieżąco uaktualniany przy udziale pracowników właściwych urzędów i resortów, którzy 

będą pełnili rolę redaktorów strony. Osoby wyznaczone do funkcji redaktorów zostaną 

odpowiednio przeszkolone. Ponadto przewiduje się zaangażowanie jednostek samorządu 

terytorialnego, które będą przekazywały dane dotyczące oferowanego wsparcia 

w środowisku lokalnym, współfinansowanego ze środków publicznych. 

Portal będzie zawierał niezbędne informacje o prawach i uprawnieniach osób z 

niepełnosprawnościami z różnych obszarów (np. zabezpieczenie społeczne, uprawnienia 

pracownicze, leczenie i rehabilitacja). Portal będzie zawierał także informacje dotyczące 

dostępnego wsparcia, rehabilitacji, pomocy.  

Portal będzie zbiorem informacji związanych z osobami z niepełnosprawnościami – zarówno 

dorosłymi, dziećmi, rodzicami, jak i pracodawcami. Będzie zawierał także informacje 

dotyczące dostępnego wsparcia, rehabilitacji, pomocy. Formularze, wnioski, wzory 

dokumentów oraz kontakty do instytucji publicznych odpowiedzialnych za wsparcie osób z 

niepełnosprawnościami i organizacji zostaną zaprezentowane w przyjaznej formie. Dzięki 

pełnieniu roli bramy do e-usług świadczonych w ramach portalu www.gov.pl oraz 

obowiązującego Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji SODiR PFRON będzie także 

możliwość wypełnienia i wysłania wniosków drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu. 

Dzięki skupieniu różnych informacji i usług w ramach portalu (platformy cyfrowej – strony 

internetowej razem z wersją mobilną), będzie on umożliwiał skorzystanie w jednym miejscu 

przez osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny z kompleksowej informacji według ich 

potrzeb i uzyskania wsparcia. Odnośniki do portalu będą znajdowały się na różnych stronach 

internetowych instytucji publicznych. 

Zakłada się także, że jednym z elementów portalu będzie zakładka statystyczno-analityczna, 

gdzie będą dostępne wskaźniki, wyniki badań naukowych i ewaluacji, dobre praktyki oraz 

różnego rodzaju sprawozdania w obszarze niepełnosprawności. 


